АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЮГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2020

	№
	16

	пгт Пинюг

	Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Пинюгского городского поселения

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Пинюгского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской федерации в части, относящейся к бюджету Пинюгского городского поселения.
2. Настоящее  постановление вступает в силу с 01.01.2020 года и применяется при исполнении бюджета, начиная с бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пинюгского городского поселения Подосиновского района Кировской области.

Глава Администрации
Пинюгского городского поселения                                М.В.Диланова
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации Пинюгского городского поселения от  17.04.2020  № 16
Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Пинюгского городского поселения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», решением Пинюгской городской Думы от 22.05.2014 № 20/13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области», устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей расходов бюджета Пинюгского городского поселения (далее – бюджета поселения).

1. Общие положения

Целевые статьи расходов  бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Пинюгского городского поселения, их подпрограммам, ведомственным программам (далее — программные направления расходов), а также к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств  бюджета поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) представлена в таблице 1 и включает следующие составные части:

код программного (не программного) направления расходов;

код подпрограммы, ведомственной программы;

код направления расходов.

                                                                                                            Таблица 1

	Целевая статья

	Программа
	Подпрограмма

	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Код программного (непрограммного) направления расходов (8-9 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования муниципальных программ поселения, а также не программных направлений расходов.

Код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования подпрограмм (при наличии таковых), ведомственных программ, муниципальных программ поселения. Также по данному коду отражаются отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы (при наличии таковых), ведомственные программы, без детализации по конкретным мероприятиям с присвоением им уникального буквенного кода «Я».

В четвертом-пятом разрядах кода целевой статьи расходов бюджета (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов) отражаются бюджетные ассигнования (расходы) на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей национальных проектов (федеральных проектов), в соответствии с кодами национальных проектов (федеральных проектов), установленными Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

Код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования конкретных направлений расходования средств бюджета поселения.

Перечень и коды муниципальных программ поселения, их подпрограмм и ведомственных программ, основных направлений  представлены в Приложении I к настоящему Порядку.

Перечень и коды направлений расходов  бюджета поселения представлены в Приложении 2 к настоящему Порядку.

Отражение расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов бюджета поселения, включаемым коды направлений расходов 15000-15999 по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление указанных межбюджетных трансфертов.

Расходы бюджета поселения, в целях софинансирования  которых предоставляются субсидии из областного бюджета, отражаются по кодам направлений расходов бюджета поселения S5000-S5990 с сохранением кодов направлений расходов областного бюджета на уровне второго-пятого разряда направлений расходов.

Расходы бюджета поселения на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей федеральных проектов, в целях финансового обеспечения которых предоставляются из федерального бюджета межбюджетные трансферты, отражаются по кодам направлений расходов, включающим коды направлений расходов 50000-59990.

Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения  которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы бюджета поселения, в целях софинансирования которых предоставляются указанные межбюджетные трансферты, отражаются по кодам направлений расходов L0000-L9990.

Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения, источником финансового   обеспечения   которых   являются   субсидии,   субвенции   и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального, областного  бюджетов, представлены в Приложении 3 к настоящему Порядку.

Отнесение расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета, осуществляется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

2. Правила отнесения расходов бюджета поселения

на соответствующие целевые статьи

2.1. Муниципальные программы Пинюгского городского поселения и их подпрограммы,  ведомственные программы:

01000 00000 Муниципальная программа Пинюгского городского поселения

«Развитие муниципального управления»

     По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Пинюгского городского поселения «Развитие муниципального управления».

                                 2.2. Направления расходов бюджета поселения

01000 Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления

               По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Пинюгского городского поселения, в том числе:

01010 Глава муниципального образования

 По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на денежное содержание главы муниципального образования поселения с учетом страховых взносов по обязательному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

01030 Органы местного самоуправления

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение органов местного самоуправления.

02000 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

  По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений.

02010 Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления

            По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих обеспечение  исполнения функций органов местного самоуправления.

02080 Дома культуры, сельские клубы

  По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности домов культуры, сельских клубов.

03000 Мероприятия в установленной сфере деятельности

 По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на проведение мероприятий в установленной сфере деятельности.

03030 Содержание и ремонт автомобильных дорог

По данному коду направления расходов подлежат отражению бюджетные ассигнования на содержание и ремонт автомобильных дорог.

03060 Мероприятия в области спорта и физической культуры

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с проведением мероприятий в области спорта и физической культуры.
03150 Уличное освещение

   По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с организацией, обслуживанием уличной сети и оплатой электроэнергии по уличному освещению.

03160 Содержание мест захоронения

   По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с содержанием мест захоронения

03170 Мероприятия по благоустройству поселения

  По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с проведением мероприятий по благоустройству территории поселения.

03200 Организация водоснабжения
    По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с проведением мероприятий в области организации водоснабжения.

03250 Мероприятия в области жилищного хозяйства
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с проведением мероприятий в области жилищного хозяйства.

03260 Мероприятия по землепользованию
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с проведением мероприятий по землепользованию.

03280 Организация теплоснабжения
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с проведением мероприятий в области организации теплоснабжения.

06000 Другие общегосударственные вопросы

По данному коду направления расходов подлежат отражению бюджетные ассигнования на другие общегосударственные вопросы.

07000  Доплаты к пенсиям

 По данному коду направления расходов  отражаются расходы бюджета района на предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности).
S5170  Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований

По данному коду направления расходов подлежат отражению бюджетные ассигнования на софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета по благоустройству кладбища.

S5550  Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований

По данному коду направления расходов подлежат отражению бюджетные ассигнования на софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета по ремонту автомобильных дорог.

12300 Финансовое обеспечение расходных обязательств по передаче полномочий поселения бюджета Подосиновского района в соответствии с заключенными соглашениями

По данному коду направления расходов подлежат отражению бюджетные ассигнования на прочие межбюджетные трансферты общего характера

	Приложение 1

	к Порядку применения бюджетной классификации

	Российской Федерации в части, относящейся

	к бюджету Пинюгского городского поселения

	Перечень и коды муниципальных программ Пинюгского городского поселения, их подпрограмм  расходов бюджета поселения

	Код МП
	Наименование муниципальной программы Яхреньгского сельского поселения/подпрограммы

	1

	01
	0
	00
	Муниципальная программа Пинюгского городского поселения "Развитие муниципального управления"

	Приложение 2

	к Порядку применения бюджетной классификации

	Российской Федерации в части, относящейся

	к бюджету Пинюгского городского поселения

	Перечень и коды направлений расходов бюджета Пинюгского городского поселения

	Код
	Наименование направлений расходов

	01
	00
	0
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	01
	01
	0
	Глава муниципального образования

	01
	03
	0
	Органы местного самоуправления

	02
	00
	0
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	02
	01
	0
	Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления

	02
	08
	0
	Дома культуры, сельские клубы

	03
	00
	0
	Мероприятия в установленной сфере деятельности

	03
	03
	0
	Содержание и ремонт автомобильных дорог

	03
	06
	0
	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	03
	15
	0
	Уличное освещение

	03
	16
	0
	содержание мест захоронения

	03
	17
	0
	Мероприятия по благоустройству поселения

	03
	20
	0
	Организация водоснабжения населения

	03
	25
	0
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	03
	26
	0
	Мероприятия по землепользованию

	03
	28
	0
	Организация теплоснабжения

	06
	00
	0
	Другие общегосударственные вопросы

	06
	00
	0
	Иные бюджетные ассигнования

	07
	00
	0
	Доплаты к пенсиям

	S5
	17
	0
	Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований по благоустройству кладбища

	S5
	55
	0
	Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований по ремонту автомобильных дорог

	12
	30
	0
	Финансовое обеспечение расходных обязательств по передаче полномочий поселения бюджета Подосиновского района в соответствии с заключенными соглашениями

	Приложение 3

	к Порядку применения бюджетной классификации

	Российской Федерации в части, относящейся

	к бюджету  Пинюгского городского поселения

	Перечень и коды направлений расходов бюджета Пинюгского городского поселения, источником финансового обеспечения которых

	являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты,

	имеющие целевое назначение,

	предоставляемые из федерального и областного бюджетов

	Код
	Наименование направлений расходов

	15
	00
	0
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	15
	17
	0
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

	15
	55
	0
	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов

	51
	18
	0
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	L2
	99
	0
	Увековечивание памяти погибших при защите Отечества